[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.10.2016
	с. Туруханск
	№ 1024 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 14.03.2016 № 199-п «Об утверждении Порядка предоставления материальной поддержки районным общественным ветеранским организациям, обществу инвалидов»
В целях реализации муниципальной программы Туруханского района «Социальная поддержка жителей Туруханского района», утвержденной постановлением администрации Туруханского района от 30.10.2015              № 1349-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1061-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Социальная поддержка жителей Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 14.03.2016 № 199-п «Об утверждении Порядка предоставления материальной поддержки районным общественным ветеранским организациям, обществу инвалидов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Порядка предоставления материальной поддержки районным общественным ветеранским организациям, обществу инвалидов изложить в новой редакции:
 «1.2. Материальная поддержка – это безвозмездное и безвозвратное выделение средств районного бюджета, выделяемых Организациям, направленных на:

- оплату проезда представителей Организаций на мероприятия, связанные с уставной деятельностью, проводимые на территории Красноярского края;

- укрепление материально-технической базы Организаций;

- организацию и проведение районных мероприятий, связанных с уставной деятельностью;

- оплату услуг телекоммуникационной связи, почтовых услуг, подключения и доступа в сеть «Интернет»;
- оплату и сопровождение программного обеспечения для ведения электронной отчетности юридического лица в соответствии с действующим законодательством;

- оплату услуг банка.».
          2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.

           4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Туруханского района М.С. Жосан.

 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

   Е.Г. Кожевников
_1537087747.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy